
EELNÕU 

 
 

PÕLVA VALLAVOLIKOGU 
 

OTSUS 

 

 

Põlva 13.09.2023 nr 1-4/41 

 

Leevijõe küla lahkmejoone muutmine 

 

Enn Kulp esitas 13.12.2019 Leevijõe küla külavanemana Põlva Vallavalitsusele avalduse Leevijõe 

külapiiride muutmiseks. Külavanema ettepanek on küla piiride taastamine II maailmasõja eelsetes 

piirides ja et see oleks kooskõlas kohaliku kasutustavaga.  

 

Leevijõe küla lahkmejoone muutmise ettepanek puudutab järgmisi külasid:  

1. Koorvere külast lähevad Leevijõe küla koosseisu alljärgnevad hoonetega katastriüksused 

(edaspidi KÜ):  

1.1. Metsa KÜ, katastritunnus 87202:001:0130;  

1.2. endine Lombi KÜ(nüüd Jõekalda KÜ katastritunnus 87202:001:0089, Jõe KÜ katastritunnus 

87202:001:0090); 

1.3. Laane KÜ, katastritunnus 87202:001:0010;  

2. Koorvere külast lähevad lisaks hoonetega katastriüksustele hoonestamata katastriüksused: 

2.1. Ristiku KÜ katastritunnus 87202:001:0041;  

2.2. Võidu KÜ katastritunnus 87202:001:0001;  

2.3. Kiidjärve Metskond 36 KÜ, katastritunnus 87202:001:0597, RMK.  

3. Valgemetsa külast läheb Leevijõe küla koosseisu Kiidjärve Metskond 35 KÜ, katastritunnus 

87202:001:0596. 

4. Karilatsi külast lähevad Leevijõe küla koosseisu: 

4.1. hoonestatud Piiri KÜ katastritunnusega 62201:001:1982, 

4.2. hoonestamata Piiripõllu KÜ katastritunnusega 62201:001:1981 

4.3.hoonestamata Jõe-Piiri KÜ katastritunnusega 87202:001:0582. 

5. Leevijõe külast soovitakse Karilatsi küla koosseisu viia Rebase KÜ katastritunnusega 

87202:001:0676. 

 

Taotlusele on lisatud Koorvere ja Karilatsi külast Leevijõe küla piiridesse tulevate katastriüksuste 

omanike nõusolekud.  

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 37, Eesti territooriumi haldusjaotuse 

seaduse § 6 lõike 5, Vabariigi Valitsuse 25. novembri 2004. a määruse nr 335 "Asustusüksuse liigi, 

nime ja lahkmejoonte määramise alused ja kord" § 10 lõike 1 alusel ning 13.12.2019 esitatud 

taotluse alusel algatas Põlva Vallavolikogu 14.12.2022 otsusega nr 1-4/45 "Leevijõe küla 

lahkmejoone muutmise menetluse algatamine" Leevijõe küla lahkmejoone muutmise menetluse.  

 

Kasutuskava ja kompaktsuse huvides on õigustatud Piiri, Piiripõllu ja Jõe-Piiri katastriüksuste 

arvamine Leevijõe küla piiridesse. Leevijõe küla lõunapiiril olevate Vooreküla katastriüksuste 

liitmine Leevijõe külaga ei muuda Leevijõe küla kompaktsemaks. Nende talude varasemat 

kuulumist Leevijõe küla koosseisu Maa-ameti kaardimaterjalilt ei olnud võimalik selgitada. 

Kuna taotluses esitatud Voorekülas katastriüksuste liitmine Leevijõe küla asustusüksuse piiridesse 

ei mõjuta kumbagi küla kompaktsuse seisukohalt ega vähenda oluliselt Vooreküla elanike arvu, 



nõustub vallavolikogu esitatud Leevijõe küla lahkmejoone muudatusettepanekutega, välja arvatud 

Rebase KÜ 87202:001:0676 arvamist Karilatsi külapiiridesse.  

 

Rebase katastriüksus viimine Karilatsi küla koosseisu ei ole põhjendatud, sest Rebase 

katastriüksuse juurdepääs on läbi Piiripõllu katastriüksuse, mis arvatakse Leevijõe küla koosseisu 

ja läbi Roosa katastriüksuse, mis asub Leevijõe külas. Leevi jõe loodusliku piiri jälgimine ei ole 

põhjendatud, sest jõgi on ainult osaliselt Karilatsi ja Leevijõe piiriks. 

 

Põlva Vallavalitsuse poolt on koostatud lahkmejoone kulgemise kirjeldus ja Leevijõe küla 

lahkmejoone kulgemise asendiplaan. 

 

Kõigil asjaomasel territooriumiosadel elavatel alalistel elanikel või kinnisasja omanikel on õigus 

kahe nädala jooksul pärast eelnõu väljapanekut esitada eelnõu kohta ettepanekuid, arvamusi ja 

proteste.  

 

Eesti territooriumi haldusjaotuse seadus § 6 lõige 5, Vabariigi Valitsuse 25.11.2004 nr 335 

"Asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise alused ja kord" § 6 lõike 3, § 8 lõike 2,  

§ 10 ja Leevijõe küla külavanema taotluse alusel, Põlva Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b: 

 

1. Taotleda Põlva vallas Leevijõe küla, Karilatsi küla, Koorvere küla ja Valgemetsa küla senise 

lahkmejoone muutmist vastavalt lisas 1 esitatud lahkmejoone kirjeldusele ja lisas 2 esitatud 

lahkmejoonte muutmise ettepanekule katastrikaardil. 

 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

3. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud 

otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus 

sätestatud tingimustel ja korras. 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Georg Pelisaar 

volikogu esimees  

  



Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 13.09.2023 otsuse eelnõu nr 1-4/41 "Leevijõe küla 

lahkmejoone muutmine" juurde 

 

Sissejuhatus ja eelnõu sisu 

Enn Kulp esitas 13.12.2019 Leevijõe küla külavanemana Põlva Vallavalitsusele avalduse Leevijõe 

külapiiride muutmiseks. Külavanema ettepanek on küla piiride taastamine II maailmasõja eelsetes 

piirides ja et see oleks kooskõlas kohaliku kasutustavaga.  

Joonis 1 Taotletavad asustusüksuse piiri muudatused 

 

Enn Kulp toob välja, et Leevijõe küla on olnud ajalooliselt väljakujunenud piiridega küla pikka 

aega. Leevijõe küla ajalugu algab aastast 1632.  

Tema andmetel on küla piire muudetud eelmise sajandi seitsmekümnendatel. Piiride muutmise 

põhjus on teadmata. Selle protsessi käigus olevat arvatud Leevijõe küla koosseisust välja neli talu 

ja üks metsamaa. Kolm talu ( Metsa, Laane ja Lombi ja Kiidjärve Metskond 36) arvati Koorvere 

küla koosseisu ja üks talu (Piiri) arvati Karilatsi küla koosseisu. Samas on arvatud Leevijõe küla 

koosseisu Rebase talu, mis on ajalooliselt kuulunud Karilatsi küla koosseisu.  

Enn Kulbi arvates piiride muutmisel puudub arusaadav loogika. Külast kunstlikult eraldatud talud 

tunnevad end endiselt Leevijõe külas olevatena. Probleeme olevat olnud hädaabi teenuste kohale 

tulekuga, sest kutsutakse Leevijõe külla, paraku on juriidiline aadress naaberküla oma. Nimetatud 

talude elanikud tunnevad end endiselt Leevijõe küla elanikena. 

28.09.2020 saatis Enn Kulp kirja, milles teatab, et on jõudnud uurimisega seisu, milles leiab, et  

Vastse-Kuuste Vallavolikogu 2004 a. määrusega nr 334 muudeti Leevijõe küla lahkmejoont. 

Väidetavalt ei olnud otsused külapiiride muutmise kohta kättesaadavad puudutatud isikutele. 



Põlva Vallavalitsusel õnnestus arhiivist leida eespool nimetatud Vastse-Kuuste Vallvolikogu 

otsus. 

: 

Kahjuks ei ole arhiivis otsuse lisaks olevat plaani, et selgitada, kas 2005. aastal muudeti 

lahkmejoonte kaarti nii, et see puudutas ka Leevijõe küla. Otsuse lisaks oleva plaani alusel saaks 

hinnata, kas volikogu on või ei ole muutnud 2005. aastal Leevijõe küla piiri avalduses esitatud 

alal. Ajaloolisel kaardil 1997–2003 on Leevijõe küla piir samasugune kehtiva piiriga.  

Joonis 2 

  



Varasemast ajast Maa-ameti kaartidel külapiirid puuduvad. Enn Kulp on lisanud taotlusele 

väljavõtteid ajaloolistest kaartidest, kuid nendel konkreetsed küla piirid puuduvad.  

Joonis 3 

 

Väljavõte on 1917. aastast, pruun joon ei tähista küla piiri, sest siis oleks Leevijõe külas ka 

Valgemetsa, Padari jt külad. 

Joonis 4 Väljavõte 1839. aastas 

 

 

Andmed puudutatud külade elanike arvu kohta: 

01.09.2023 seisuga elab: 

Leevijõe külas 79 inimest  

Koorvere külas 38 inimest  

Karilatsi külas 118 inimest 



Lahkmejoone muutudes  

Leevijõe külas 79 + 7 = 86 inimest 

Koorvere külas 38 inimest - 7 = 31 inimest 

Karilatsi külas elanike arvus muutusi ei toimu. 

Kuna taotlusele oli lisatud hoonetega katastriüksuste omanike poolt kinnitus Leevijõe külla 

kuulumise soovi kohta, ei ole Põlva Vallavalitsus täiendavalt nende seisukohta küsinud. Põlva 

Vallavalitsus on teavitanud Riigi Metsamajandamise Keskust ja külavanemaid lahkmejoone 

muutmise ettepanekust ja menetluse alustamisest.  

Leevijõe külavanema ettepanekul soovitakse küla piiride taastamist II maailmasõja eelsetes 

piirides ja kooskõla kohaliku kasutustavaga. Põlva Vallavalitsusel ei ole õnnestunud leida II 

maailmasõja eelsete külapiiride kaarti ja taotlusele lisatud kaardid ei andnud samuti infot nn 

vanade piiride kohta. Kasutuskava ja kompaktsuse huvides on õigustatud Piiri, Piiripõllu ja Jõe-

Piiri katastriüksuste arvamine Leevijõe küla piiridesse. Valgemetsa külast läheb Leevijõe küla 

koosseisu Kiidjärve Metskond 35, katastritunnus 87202:001:0596, haldaja RMK. Kiidjärve 

Metskond 35 kandmisega Leevijõe koosseisu selgineb olulisel määral ka Valgemetsa ja Leevijõe 

külade vaheline piir, milleks on sel juhul 61 Põlva - Reola tee. Lõunas olevate Vooreküla 

katastriüksuste liitmine Leevijõe külaga ei muuda Leevijõe küla kompaktsemaks. Nende talude 

varasemat kuulumist Leevijõe küla koosseisu Maa-ameti kaardimaterjalilt ei olnud võimalik 

selgitada. Kuna taotluses esitatud katastriüksuste liitmine Leevijõe küla asustusüksuse piiridesse 

ei halvenda ega vähenda oluliselt Vooreküla elanike arvu, nõustub vallavolikogu esitatud 

muudatusettepanekutega, va Rebase katastriüksuse arvamisega Karilatsi külapiiridesse. 

Rebase katastriüksus viimine Karilatsi küla koosseisu ei ole põhjendatud, sest Rebase 

katastriüksuse juurdepääs on läbi Piiripõllu katastriüksuse, mis arvatakse Leevijõe küla koosseisu 

ja läbi Roosa katastriüksuse, mis asub Leevijõekülas. Leevi jõe loodusliku piiri jälgimine ei ole 

põhjendatud, sest jõgi on ainult osaliselt Karilatsi ja Leevijõe külade omavaheliseks piiriks. 

Asustusüksuste lahkmejoone muutmine ei mõjuta majanduslikult külasid ega valda tervikuna. 

Vabariigi Valitsuse 25.11.2004 nr 335 "Asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise 

alused ja kord" reguleerib asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise aluseid ja korda 

 

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. 

 

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud  

Ei ole 

 

Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine  

Vabariigi Valitsuse 25.11.2004 nr 335 "Asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise 

alused ja kord" § 10 lõike 5 alusel kohaliku omavalitsuse volikogu otsuse eelnõu asustusjaotuse 

muutmisest koos lõikes 4 nimetatud lahkmejoonte muutmise ettepaneku ja lahkmejoonte 

kirjeldusega avaldatakse valla või linna veebilehel. Kõigil asjaomasel territooriumiosal elavatel 

alalistel elanikel või kinnisasja omanikel on õigus kahe nädala jooksul pärast eelnõu väljapanekut 

esitada eelnõu kohta ettepanekuid, arvamusi ja proteste. 

 

Otsuse jaotuskava 

Nimekiri otsuse saajate kohta eraldi failina 

Delta kaudu teadmiseks Tiivi Parts, Tiia Zuppur 

 

Eelnõu koostaja  

Tiivi Parts 

maaspetsialist 

https://www.riigiteataja.ee/akt/105072023249?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072023249?leiaKehtiv

